
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    592    DEL     29/07/2014 

CONTRIBUTO PER IL PROGETTO DI CABLAGGIO CON FIBRA OTTICA 
DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  -  STORNO  FRA  MACROAGGREGATI  E 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 664 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 592 del 29/07/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO che nell'ambito del progetto di bilancio partecipato  l'Amministrazione 
Comune ha stanziato risorse da destinare a progetti sottoposti all'attenzione dei cittadini;

PREMESSO  che  tra  i  progetti  selezionati  tramite  consultazione  è  presente  il 
“Progetto di cablaggio con fibra ottica delle scuole primarie e secondarie di primo grado 
del Comune di Cattolica”, e che conseguentemente il  Bilancio di previsione 2014 aveva 
previsto una somma di euro 4.000,00  destinata a finanziare tale progetto sul cap. 6243000 
“Acquisto attrezzature hardware e software per potenziamento C.E.D.”;

DATO ATTO che vista l'urgenza di dotare le scuole del cablaggio con fibra ottica, i  
Comitati  cittadini  d'intesa  con  la  Direzione  Didattica  avevano  intanto  provveduto 
direttamente all'esecuzione dei lavori;

PRESO ATTO della richiesta di contributo di euro 4.000,00 per la realizzazione del 
progetto  di   cablaggio  assunta  al  protocollo  n.  21295 del  01/07/2014  pervenuta  dalla 
Direzione  Didattica  Statale  di  Cattolica,  Via  Resistenza  9  –  47841,  Cattolica,  che 
contestualmente attesta l'effettiva realizzazione dei lavori;

RICHIAMATO  il  Regolamento  Comunale  per  la  determinazione  dei  criteri  e 
modalità  per l'applicazione dell'art.  12 della  legge 7 agosto 1990 n.  241 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

RICHIAMATO  l'art.  4  del  suddetto  regolamento,  secondo  cui  “  Destinatari  dei 
benefici  sono:  gli  enti,  le  istituzioni  e  fondazioni,  le  associazioni  a  larga  base 
rappresentativa,  le  cooperative,  i  gruppi  culturali  ambientalistici,  sportivi,  ricreativi  del 
volontariato e di impegno sociale e umanitario, gli organismi di ricerca a base associativa,  
nonche' i singoli privati.”;

VISTA la Deliberazione della G.C. n° 111 del 01/07/2014 “EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI CABLAGGIO CON FIBRA 
OTTICA DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI 
CATTOLICA“ la quale concede il suddetto contributo alla Direzione Didattica Statale, Via 
Resistenza n. 9, Cattolica;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'assunzione del pertinente impegno di 
spesa, in ottemperanza a quanto definito con l'atto di G.C. N° 111 / 2014;

VISTO:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– l'art. 56 comma 7 del vigente regolamento di contabilità;

Pratica n. 664 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 592 del 29/07/2014 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

- di procedere, secondo quanto stabilito con Deliberazione della G.C. N° 111 /2014 
all'erogazione di un contributo economico di euro 4.000,00 a sostegno del  “Progetto di 
cablaggio con fibra ottica delle scuole primarie e secondarie di primo grado del Comune di 
Cattolica” in favore del Circolo  Didattico Statale, Via Resistenza n. 9, Cattolica;

-  di  precisare  che  l'erogazione  del  contributo  in  oggetto  avverrà  con le  modalità 
stabilite all'Art. 9 ai sensi del “Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e 
modalità per l'applicazione dell'Art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

- di dare atto che il beneficiario del contributo in parola sarà inserito nell'Albo dei  
Beneficiari di cui alla legge n° 241 del 07/08/1990, la legge n° 59 del 15/03/1997 e al 
D.P.R. N° 118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è 
effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza dei diritti dei cittadini, nel completo  
rispetto del “Codice di materia di protezione dei dati personali”, approvato con D.lgs. N° 
196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento 
Comunale  per  il  trattamento  dei  dati  sensibili,  approvato  con  atto  C.C.  n°  59  del 
21/12/2005, integr. Del. C.C. n° 78 del 14/12/2006;

- la spesa complessiva di euro 4.000,00 farà carico sul cap. 2300001 “CONTRIBUTI 
AGLI ORGANI SCOLASTICI SCUOLE PRIMARIE”del bilancio 2014 previo storno di 
pari importo dal cap. 2300003, capitoli entrambi attribuiti al sottoscritto dirigente di settore 
e classificati con medesimo macroaggregato – impegno n. 1140 - cod. Siope 1569 – co. 
PdC 1.4.1.1.2: trasferimenti correnti a istituzioni scolastiche;

-  di  dare  atto  che  l'attribuzione  della  somma,  alla  quale  si  riferisce  la  presente 
determinazione, verrà pubblicata su sito internet del  Comune, sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi del D.Lgs 33/2013, ed a cui verrà subordinata la relativa liquidazione;

-  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  programmatore,  Massimo Berni  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

-  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizi Informatici;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

SETTORE 03

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 664 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 592 del 29/07/2014 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 664 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 592 del 29/07/2014 Pag. 4 di 4


